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1. Wprowadzenie 

W dniach od 5 czerwca 2017 r. do 4 lipca 2017 r., na terenie miasta Augustowa 
przeprowadzono konsultacje społeczne projektu Gminnego Programu Rewitalizacji Miasta 
Augustów. Konsultacje zostały ogłoszone przez Burmistrza Augustowa Zarządzeniem Nr 708/17 
Burmistrza Miasta Augustowa z dnia 19 maja 2017 r. w sprawie przeprowadzenia konsultacji 
społecznych Gminnego Programu Rewitalizacji Miasta Augustów (Załącznik 1). Konsultacje 
poprzedzono akcją informacyjną, trwającą od 22 maja 2017 r. do 04 czerwca 2017 r.1 Konsultacje 
zostały poprowadzone przez firmę S&H Consulting opracowującą dokument pn. Gminny Program 
Rewitalizacji Miasta Augustów. Niniejszy raport ma za zadanie podsumować przebieg konsultacji 
oraz zaprezentować wyniki tego procesu.  

Całość przeprowadzonych na tym etapie działań stanowi jeden z podstawowych 
elementów odpowiadających za partycypację społeczną procesu przygotowania, realizacji i oceny 
rewitalizacji na terenie miasta. Celem partycypacji społecznej określonym wprost w Ustawie 
z dnia 9 października 2015 r. o rewitalizacji (Dz. U. poz. 1777) jest bowiem przygotowanie, 
prowadzenie i ocenę rewitalizacji w sposób zapewniający aktywny udział interesariuszy, w tym 
poprzez uczestnictwo w konsultacjach społecznych. Mieszkańcy Augustowa, w tym również 
obszaru rewitalizacji, w efekcie przeprowadzonych spotkań, mogli: 

 zapoznać się z: 
o ideą rewitalizacji; 
o ramami prawnymi rewitalizacji w Polsce; 
o zasięgiem obszaru rewitalizacji; 
o celami programu rewitalizacji; 
o zaplanowanymi przedsięwzięciami; 
o możliwością wdrażania Programu poprzez czynne uczestnictwo w pracach 

Komitetu Rewitalizacji. 

 wyrazić swoje opinie odnoszące się do powyżej wymienionych zagadnień; 

 realnie włączyć w proces przygotowywania działań rewitalizacyjnych poprzez 
sformułowanie pomysłów na przedsięwzięcia lub zaproponować zmiany 
w przedsięwzięciach zamieszczonych w projekcie GPR. 

2. Cel konsultacji społecznych projektu dokumentu 

Głównym celem przeprowadzonych konsultacji było pozyskanie wniosków, uwag i opinii 
mieszkańców do projektu Gminnego Programu Rewitalizacji Miasta Augustów. Celami 
dodatkowymi były: 

1. Przeprowadzenie akcji informacyjnej dotyczącej zaplanowanych działań ujętych 
w Programie. 

2. Zebranie od mieszkańców miasta, ze szczególnym uwzględnieniem obszaru rewitalizacji, 
wniosków, uwag i opinii dotyczących planowanego wsparcia w ramach programu 
rewitalizacji.  

3. Zainteresowanie mieszkańców uczestnictwem w pracach przy wdrażaniu programu. 
Ta część procesu konsultacji została zrealizowana w ramach warsztatów 
przeprowadzonych na każdym z wyznaczonych podobszarów rewitalizacji dotyczących 
składu Komitetu Rewitalizacji. 

                                                           
1 Zgodnie z Uchwałą nr X/83/15 Rady Miejskiej w Augustowie z dnia 8 lipca 2015 r. w sprawie określenia zasad i trybu 
przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami Gminy Miasta Augustów. 



 

3. Akcja informacyjna 

Informacja o planowanych konsultacjach społecznych została rozpowszechniona poprzez: 

 Publikację ogłoszenia na stronie internetowej UM w Augustowie 
www.um.augustow.pl – w sprawie konsultacji społecznych projektu Gminnego 
Programu Rewitalizacji Miasta Augustów; 

 Publikację Zarządzenia Nr 708/17 Burmistrza Miasta Augustowa w sprawie 
przeprowadzenia konsultacji społecznych projektu Gminnego Programu Rewitalizacji 
Miasta Augustów na stronie internetowej Biuletynu Informacji Publicznej 
http://bip.um.augustow.pl/akty-prawne/zarzadzenia-burmistrza-miasta-
augustowa/zarzadzeniaburmistrza/zarzadzenie-nr-708-17-burmistrza-miasta-
augustowa-z-dnia-2017-05-19.html ; 

 akcję plakatową przeprowadzoną na terenie Miasta – plakaty i ogłoszenia dotyczące 
konsultacji zostały powieszone w:  

o szkołach podstawowych,  
o przedszkolach,  
o budynku głównym UM, 
o Centrum Sportu i Rekreacji,  
o Miejskim Domu Kultury, 
o Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej,  
o na wszystkich przystankach autobusowych wyposażonych w wiaty 

autobusowe,  
o we wszystkich autobusach komunikacji miejskiej (8 szt.) 
o na wszystkich ogólnodostępnych słupach i tablicach ogłoszeniowych na 

terenie miasta (10 szt.), 
o budynku ATBS KODREM, 
o placówce pocztowej przy ul. Komunalnej, 
o budynku głównym Starostwa Powiatowego,  
o PCPR w Augustowie,  
o w budynkach wielorodzinnych na obszarze rewitalizacji (ogólnodostępne ), 
o sklepach spożywczych na obszarze rewitalizacji. 

Przeprowadzone działania skupione zostały głównie na obszarze rewitalizacji. 
Łącznie, w trackie akcji plakatowej rozdystrybuowano: 

o 20 plakatów w formacie A1, 
o 100 plakatów w formacie A3, 
o 50 ogłoszeń w formacie A4. 

 publikację ogłoszenia w wydaniu Przeglądu Powiatowego z dnia 14 czerwca 2017 r.; 

 publikację Informacji na stronie internetowej Dziennika Powiatowego 
(www.dziennikpowiatowy.pl) – artykuł z dnia 8 czerwca 2017 r.; 

 publikację ogłoszenia na stronie internetowej augustow24 (www.augustow24.pl) – 
informacja z dnia 24 maja 2017r.; augustowski reporter 
(http://augustowskireporter.pl/aktualnosci/5986-konsultacje-spoleczne-gminnego-
programu-rewitalizacji-augustowa.html) z dnia 24 maja 2017r. 

Plakat informujący o spotkaniu przedstawia Załącznik nr 8. 

  

http://www.um.augustow.pl/
http://bip.um.augustow.pl/akty-prawne/zarzadzenia-burmistrza-miasta-augustowa/zarzadzeniaburmistrza/zarzadzenie-nr-708-17-burmistrza-miasta-augustowa-z-dnia-2017-05-19.html
http://bip.um.augustow.pl/akty-prawne/zarzadzenia-burmistrza-miasta-augustowa/zarzadzeniaburmistrza/zarzadzenie-nr-708-17-burmistrza-miasta-augustowa-z-dnia-2017-05-19.html
http://bip.um.augustow.pl/akty-prawne/zarzadzenia-burmistrza-miasta-augustowa/zarzadzeniaburmistrza/zarzadzenie-nr-708-17-burmistrza-miasta-augustowa-z-dnia-2017-05-19.html
http://www.dziennikpowiatowy.pl/
http://www.augustow24.pl/
http://augustowskireporter.pl/aktualnosci/5986-konsultacje-spoleczne-gminnego-programu-rewitalizacji-augustowa.html
http://augustowskireporter.pl/aktualnosci/5986-konsultacje-spoleczne-gminnego-programu-rewitalizacji-augustowa.html


 

Zdjęcie 1. Plakat dotyczący konsultacji społecznych projektu GPR MA na słupie ogłoszeniowym. 

Źródło: S&H Consulting. 

  



 

4. Badanie ankietowe 

Zbieranie uwag dotyczących projektu Gminnego Programu Rewitalizacji Miasta Augustów 
poprzedzono dodatkowymi działaniami edukacyjno-informacyjnymi, tj. w dniu 10 czerwca na 
wyznaczonych podobszarach animatorzy rozmawiali z mieszkańcami o rewitalizacji oraz rozdawali 
ulotki i ankiety (Załącznik nr 7). Akcja trwała 6 godzin, rozpoczęła się o godzinie 10 i zakończyła 
o 16. Rozdystrybuowano 1000 ankiet oraz ulotek. Kolejne 200 ankiet i ulotek dostępne były 
w kilku punktach stacjonarnych (Biuro Obsługi Klienta UM, Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej, 
w siedzibie ATBS Kodrem, w placówce Poczty Polskiej – ul. Komunalna 2).  

Otrzymano 39 ankiet. Wśród ankietowanych przeważali mieszkańcy obszaru rewitalizacji 
(26 ankiet). Znakomita większość (90% ankietowanych) uważa, że Program Rewitalizacji jest 
Miastu potrzebny. W dwóch przypadkach nie zaznaczono żadnej odpowiedzi w dwóch kolejnych 
ankietowani wskazali brak konieczności sporządzania takiego dokumentu.  

Wykres 1. Przedsięwzięcia uznane przez ankietowanych za najważniejsze dla rozwoju miasta – 15 najczęstszych 

wskazań. 

Źródło: opracowanie własne. 

Ankietowani mogli również wypowiedzieć się co do istotności zaplanowanych 
w Gminnym Programie Rewitalizacji przedsięwzięć z listy podstawowych przedsięwzięć 
rewitalizacyjnych. Spośród 26 przedsięwzięć każdy ankietowany mógł zaznaczyć maksymalnie 
pięć, które jego zdaniem są najważniejsze dla rozwoju miasta i jakości życia jego mieszkańców. 
Na wykresie powyżej (Wykres 1) zaprezentowano 15 najczęściej wskazanych działań.  

Warto zaznaczyć, że 20% ankietowanych zadeklarowało udział w realizacji przedsięwzięć 
rewitalizacyjnych w szczególności jeśli będą one realizowane w miejscu zamieszkania 
ankietowanych.  
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Utworzenie spółdzielni socjalnej w Augustowie

Punkt konsultacyjny dla ofiar przemocy 

Propagowanie zdrowego i trzeźwego stylu życia (Kaczy Dołek, …

Uporządkowanie i zagospodarowanie terenu przy ul. I Pułku Ułanów …

Rozszerzenie oferty terapeutycznej Warsztatu Terapii Zajęciowej w …

Placówka wsparcia dziennego dla dzieci i młodzieży

Motocykle - jak to jest zrobione i jak to działa gdzie tu matematyka, …

Praktyki zawodowe dla Uczestników Warsztatu Terapii Zajęciowej w …

Zintegrowany projekt poprawy bezpieczeństwa w centrum miasta 

Poprawa dostępności obiektów publicznych dla osób …

Zagospodarowanie bulwarów Kanału Bystrego i wykonanie ścieżek …

Punkt konsultacyjny dla osób uzależnionych i współuzależnionych …

Rozbudowa Hospicjum i zagospodarowanie terenu przyległego

Kompleksowe zagospodarowanie terenu zielonego (park) Lipowiec 

Zagospodarowanie terenów wokół jeziora Białego – plaża Lipowiec 

% wskazań



 

5. Formy konsultacji społecznych 

Konsultacje zostały przeprowadzone w następujących formach: 

1. Pierwszą, było zbieranie wniosków, uwag i opinii w formie pisemnej na „Formularzu 
konsultacyjnym” (Załącznik 1). Formularze można było składać w dniach od 5 czerwca 
2017 r. do 4 lipca 2017 r.:  

a. bezpośrednio w Biurze Obsługi Klienta Urzędu Miejskiego w Augustowie,  
b. za pośrednictwem poczty tradycyjnej na adres pocztowy: Urząd Miejski, 

ul. 3 Maja 60, 16-300 Augustów, 
c. drogą elektroniczną na adres: Fundusze.Zewnetrzne@urzad.augustow.pl,  

2. Drugą, protokołowane, bezpośrednie spotkanie z mieszkańcami Miasta Augustowa, które 
odbyło się w dniu 26 czerwca 2017 r. o godz. 16:00 w Urzędzie Miejskim w Augustowie, 
ul. 3 Maja 60. Na spotkaniu zaprezentowano główne założenia projekt Gminnego 
Programu Rewitalizacji Miasta Augustów oraz zebrano od obecnych na nim mieszkańców 
wnioski, uwagi i opinie. Protokół ze spotkania stanowi Załącznik 6. 

3. Trzecią, protokołowane spotkania z elementami debaty oraz częścią warsztatową 
z mieszkańcami Miasta Augustowa, które dotyczyły poszczególnych podobszarów 
rewitalizacji. Podczas spotkań nastąpiła prezentacja projektu GPR MA oraz możliwe było 
składanie wniosków, uwag i opinii ustnych dotyczących zaplanowanych w dokumencie 
działań na obszarze poszczególnych jednostek. W ramach warsztatów odbyło się 
zbieranie pomysłów na skład Komitetu Rewitalizacji. Spotkania odbyły się 
w następujących miejscach i czasie: 

a. dla obszaru centrum miasta (jednostka Centrum I) – 19 czerwca 2017 r. 
o godzinie 17:00 w Miejskim Domu Kultury w Augustowie, ul. Rynek Zygmunta 
Augusta 9 (protokół – Załącznik nr 2); 

b. dla obszaru Kaczego Dołka – 23 czerwca 2017 r. o godzinie 17:00 w Domu 
Działkowca przy ul. Przemysłowej, (protokół – Załącznik nr 3); 

c. dla obszaru Koszar – 20 czerwca 2017 r. o godzinie 17:00 w sali ATBS KODREM 
Sp. z o. o., ul. Komunalna 2 (protokół – Załącznik nr 4); 

d. dla obszaru Lipowca – 21 grudnia 2017 r. o godzinie 17:00 w Szkole Podstawowej 
nr 6, ul. Tartaczna 21 (protokół – Załącznik nr 5). 

Spotkania konsultacyjne przeprowadzono zgodnie z art. 6. ust. 10 Ustawy o rewitalizacji 
tj. na poszczególnych podobszarach rewitalizacji. Ostatnie spotkanie, przeznaczone dla szerszego 
grona tj. mieszkańców całego miasta odbyło się w UM w Augustowie położonym poza obszarem 
rewitalizacji, w bezpośredniej bliskości podobszaru Centrum I. 

Wszystkie spotkania przeprowadzono w godzinach popołudniowych, tak aby umożliwić 
w nich udział jak najszerszej grupy interesariuszy. 

W celu ułatwienia zrozumienia prezentowanych treści wykorzystano prezentacje 
wykonane w programie MS Power Point, które były prezentowane w trakcie pierwszej części 
każdego z pięciu spotkań konsultacyjnych. 



 

Zdjęcie 2. Otwarte spotkanie konsultacyjne dotyczące projektu GPR MA w dniu 26 VI 2017 r. 

 

Źródło: S&H Consulting. 

Spotkania przeprowadzone na obszarze rewitalizacji miały złożoną, trójdzielną strukturę: 

1. W trakcie ich pierwszej części uczestnicy informowani byli o ramach prawnych 
sporządzania programu rewitalizacji, jego zakresie przestrzennym, wypracowanych 
celach oraz przewidzianych do realizacji działaniach.  

2. Po przekazaniu informacji trwała dyskusja o potrzebach i oczekiwaniach mieszkańców 
oraz ich odzwierciedleniu w działaniach zawartych w programie. Uczestnicy zadawali 
pytania oraz formułowali wnioski w formie ustnej i otrzymywali odpowiedzi na nie.  

3. Kolejną część spotkań stanowiły warsztaty, podczas których uczestnicy aktywnie włączyli 
się w pracę nad składem i sposobem wybierania Komitetu Rewitalizacji. 

W ramach konsultacji udostępniono mieszkańcom następujące dokumenty: 

1. Projekt Gminnego Programu Rewitalizacji Miasta Augustów. 

Dokument ten był dostępny w dwóch formach: 

1. Drukowanej, do wglądu w Biurze Obsługi Klienta Urzędu Miejskiego w Augustowie. 
2. W wersji elektronicznej w Biuletynie Informacji Publicznej oraz na stronie internetowej 

Urzędu Miejskiego www.um.augustow.pl. 

Ilość osób uczestniczących w poszczególnych spotkaniach przedstawia Tabela 1. 
Do obliczenia frekwencji na spotkaniach nie brano pod uwagę zespołu prowadzącego oraz 
przedstawicieli UM w Augustowie. 

  

http://www.um.augustow.pl/


 

Zdjęcie 3. Otwarte spotkanie konsultacyjne dotyczące projektu GPR MA w dniu 23 VI 2017 r. 

 

Źródło: S&H Consulting. 

 

Tabela 1. Frekwencja na spotkaniach konsultacyjnych dotyczących projektu Gminnego Programu Rewitalizacji 

Miasta Augustów. 

Lp. Obszar Data Miejsce Adres Liczba uczestników 

1. Całe miasto 26.VI.2017 Urząd Miejski w Augustowie ul. 3 Maja 60 8 

2. Centrum I 19.VI. 2017 Miejski Dom Kultury w Augustowie  Rynek Zygmunta Augusta 9 7 

3. Kaczy Dołek 23 VI 2017 Dom Działkowca ul. Przemysłowa 8 

4. Koszary 20 VI 2017 ATBS KODREM Sp. z o. o. ul. Komunalna 2 7 

5. Lipowiec 21 VI 2017 Szkoła Podstawowa nr 6 w Augustowie ul. Tartaczna 21 8 

Razem 38 

Źródło: opracowanie własne. 



 

Rysunek 1. Miejsca spotkań konsultacyjnych w trakcie konsultacji społecznych projektu programu Gminnego Programu Rewitalizacji Miasta Augustów w czerwcu 2017 r.  

Źródło: opracowanie własne. 



 

6. Zgłoszone uwagi i propozycje 

W terminie składania uwag wpłynął 1 formularz konsultacyjny złożony przez 1 osobę. 

Uwagi i wnioski zgłoszone w trakcie trwania konsultacji zostały rozpatrzone 
i przedyskutowane na spotkaniu grupy roboczej ds. rewitalizacji, które odbyło się w dniu 
11 czerwca 2017 r.  

Uwagi zbierane ustnie na otwartych, protokołowanych spotkaniach konsultacyjnych 
opracowano analogicznie do uwag zbieranych w formie pisemnej (art. 6. ust. 7 Ustawy 
o rewitalizacji), a więc wraz z odpowiedziami na zadane pytania i uwagi. Rozwiązanie takie miało 
na celu zwiększenie transparentności całego procesu konsultacji. 

Odpowiedzi na wszystkie uwagi i wnioski złożone w trakcie trwania konsultacji 
przedstawiają Tabela 2, Tabela 3. 



 

Tabela 2. Odpowiedzi na uwagi dotyczące projektu Gminnego Programu Rewitalizacji zgłoszone w formie pisemnej na formularzu konsultacyjnym (ankieta konsultacyjna 1). 

Lp. Treść uwagi 

Część 
dokumenty, 

którego 
dotyczy 

uwaga 

Rozstrzygnięcie Burmistrza 

w sprawie rozpatrzenia uwagi 
Uzasadnienie 

Uwaga 

uwzględniona 

Uwaga 

nieuwzględniona 

1. 

Zgodnie z przedmiotowym projektem obszar  
o wysokiej koncentracji negatywnych zjawisk musi spełniać inne warunki: „ 
(…) Pierwszym jest współwystępowanie na nim negatywnych zjawisk z 
przynajmniej jednej grupy zjawisk tj.: gospodarczych, środowiskowych, 

technicznych lub przestrzenno‐funkcjonalnych. Przeprowadzone analizy 
dotyczące wymienionych grup zjawisk potwierdziły ich współwystępowanie w 
co najmniej jednej grupie zjawisk we wszystkich czterech jednostkach 
urbanistycznych, na obszarze których zidentyfikowano występowanie kryzysu 
w sferze społecznej. (…)” (s. 11). W toku dalszej analizy poszczególnych 
obszarów czynniki środowiskowe nie były brane pod uwagę, pomimo to 
Autorzy opracowania kilkukrotnie podają, iż „nie stwierdzono występowania 
negatywnych zjawisk natury środowiskowej” (cyt. s.:19, 30,41 ).  

Pogłębiona 
diagnoza  

Uwzględniono  

Czynniki środowiskowe były badane w ramach diagnozy służącej 
wyznaczeniu obszaru zdegradowanego i rewitalizacji. W części 
jednostek urbanistycznych charakteryzujących się występowaniem 
kryzysu w sferze społecznej nie stwierdzono występowania zjawisk 
kryzysowych w sferze środowiskowej. Dlatego też w szczegółowej 
diagnozie obszaru rewitalizacji pojawia się informacja o braku 
występowania tego rodzaju zjawisk.  

Kwestie związane ze sferą środowiskową uaktualniono. 

2 

Nieaktualność niektórych zapisów projektu: 

- w odniesieniu do terenu Centrum I :„Część obszarów i obiektów w nim 
zlokalizowanych wymaga jednak podjęcia pewnych działań, wykraczających 
poza zwykłe działania polegające na estetyzacji przestrzeni lub budynków. Do 
takich, w szczególności należy zaliczyć:  

1.Dworzec autobusowy (PKS). Ze względu na pełnioną funkcję, jest to teren z 
którego korzysta relatywnie duża grupa osób. Aktualny stan wiat, platform 
przystankowych, miejsc oczekiwania na autobusy, w tym m.in. w zakresie 
przystosowania do potrzeb osób niepełnosprawnych, pozostawia wiele do 
życzenia.” (s. 16), 

- do potencjałów i funkcji ponadlokalnych obszaru Centrum I zaliczono 
obsługę ruchu pasażerskiego – dworzec PKS, przystanki obsługujące ruch 
ponadlokalny (s. 20), 

- w zakresie rekomendacji obszaru Centrum I  
w odniesieniu do dworca autobusowego zaproponowano modernizację, 
wprowadzenie nowych funkcji np. handlowych (s. 22). 

Pogłębiona 
diagnoza 

Uwzględniono  

Uaktualniono. Ze względu na planowaną sprzedaż obszaru dworca 
przez PKS Nova w 2017 r. dalsze losy zagospodarowania tego 
terenu nie są znane. Zasady i kierunki zagospodarowania tego 
obszaru określa stosowny miejscowy plan zagospodarowania 
przestrzennego. 

3 

Wskazanie na liście podstawowych przedsięwzięć rewitalizacyjnych 
zagospodarowania bulwarów Kanału Bystrego i wykonanie ścieżek 
rowerowych przy jednoczesnym braku powiązania ww. przedsięwzięcia z 
celami strategicznymi (Tabela 6.3.2, s.129). Zgodnie z ustawą o rewitalizacji 
przedsięwzięcia rewitalizacyjne realizują kierunki działań o których mowa w 
art. 15 ust. 1pkt. 4 

 – w obecnej chwili projekt nie uzasadnia realizacji tej inwestycji. 

- Przy opisie inwestycji (s. 109) wśród oczekiwanych wskaźników osiągnięć 
podano „500 m ciągu pieszego” – o czym świadczy ten wskaźnik? 

 

Lista 
przedsięwzięć 
podstawowych 

Uwzględniono/uzupełniono 
zapisy w GPR 

 

Przedsięwzięcie to wpisuje się w cel strategiczny KD2. Wzrost 
poziomu i jakości życia mieszkańców w wyniku modernizacji 
istniejącej infrastruktury technicznej i społecznej oraz poprawę 
dostępności do przestrzeni publicznych i półpublicznych. Na 
obszarze Kaczy Dołek brak jest urządzonej przestrzeni publicznej, 
projekt ten jest odpowiedzią na potrzeby mieszkańców. 

Wskaźnik produktu – 500 m ciągu pieszego świadczy o utworzeniu 
miejsca do spędzania czasu wolnego dla mieszkańców obszaru.   



 

Lp. Treść uwagi 

Część 
dokumenty, 

którego 
dotyczy 

uwaga 

Rozstrzygnięcie Burmistrza 

w sprawie rozpatrzenia uwagi 
Uzasadnienie 

Uwaga 

uwzględniona 

Uwaga 

nieuwzględniona 

4 

W rozdziale „Poprawa stanu środowiska” zaproponowano m.in. rozwój sieci 
gazowniczej bez wskazania jak powstanie takiej sieci wpłynie na stan 
środowiska. 

- nie odniesiono się do kwestii zagospodarowania zieleni w rozdziale 
„Poprawa stanu środowiska” 

Lista 
przedsięwzięć 

uzupełniających 
 Nie uwzględniono 

Rozwój sieci gazowniczej był rozpatrywany punktu widzenia niskiej 
emisji. 

Zagospodarowanie zieleni było przedmiotem szerszego 
zagadnienia jakim jest zagospodarowanie przestrzeni publicznych i 
półpublicznych. Szczegółowe rozwiązania w zakresie zieleni na 
tych terenach nie są przedmiotem GPR. Będą one natomiast 
elementem przygotowywanych w przyszłości koncepcji 
zagospodarowania tych obszarów. 

5 

Partycypacja mieszkańców (wspólnota mieszkaniowa) w kosztach budowy 
trasy rowerowej na bulwarach przy Kanale Bystrym na poziomie 20% 
(200 000 zł ), co oznacza czterokrotnie większy nakład finansowy niż w 
przypadku przedsięwzięcia polegającego na zagospodarowaniu terenu 
międzyblokowego na Kaczym Dołku, gdzie wkład wynosi 10 % (50 000 zł) 

Szacunkowe 
ramy finansowe 

Uwzględniono  Zmieniono na krajowe środki publiczne  

Źródło: opracowanie własne. 



 

Tabela 3. Odpowiedzi na zaprotokołowane uwagi ustne dotyczące projektu Gminnego Programu Rewitalizacji Miasta Augustów zgłoszone na spotkaniach konsultacyjnych. 

Lp. 
Data wpływu 

uwagi 
Treść uwagi 

Część 
dokumentu, 

którego 
dotyczy uwaga 

Rozstrzygnięcie Burmistrza 

w sprawie rozpatrzenia uwagi 
Uzasadnienie 

Uwaga 

uwzględniona 

Uwaga 

nieuwzględniona 

1. 19.06.2017 r. 
W związku ze starzejącym się społeczeństwem 
należy uwzględnić w programie działania 
skierowane do osób starszych. 

Lista 
przedsięwzięć 
podstawowych 

Uwzględniona  

Ze względu na korzystne uwarunkowania demograficzne w zakresie struktury wiekowej 
mieszkańców obszaru rewitalizacji działania te nie znajdują bezpośredniego uzasadnienia. 
Działania skierowane do osób starszych mają charakter wyprzedzający w stosunku  do 
przewidywanych w okresie obowiązywania programu zmian demograficznych dlatego też mogą 
zostać uwzględnione jako element działań uzupełniających. 

2. 20.06.2017 r. 
Uporządkowanie szeroko pojętych przestrzeni 
międzyblokowych. Mieszkańcy zgłaszali 
problemy z kanalizacją deszczową 

Lista 
przedsięwzięć 
podstawowych 

Uwzględniono  
Zagadnienia związane z uporządkowaniem kanalizacji deszczowej będą elementem działań 
związanych z przekształceniami przestrzeni półpublicznych (międzyblokowych) w ramach 
projektu nr z listy przedsięwzięć podstawowych  

3. 20.06.2017 r. 
Podłączenie wielorodzinnego zasobu 
mieszkaniowego z Koszar do sieci ogrzewania 
miejskiego 

Lista 
przedsięwzięć 
podstawowych 

 Nie uwzględniono 

W trakcie spotkania konsultacyjnego uczestnicy zostali poinformowani o możliwości złożenia 
propozycji projektu (karty przedsięwzięcia) dot. podłączenia budynków wielorodzinnych w 
Podobszarze Koszary przez wspólnoty mieszkaniowe. W trakcie konsultacji społecznych nie 
wpłynęła żadna tego rodzaju propozycja. 

4 20.06.2017 r. 
Zabezpieczenie „niczyjego” komina pomiędzy 
blokami 5 i 11 

Lista 
przedsięwzięć 
podstawowych 

  
Informację przekazano Zastępcy Burmistrza w celu ustalenia właściciela/użytkownika obiektu 
oraz podjęcia dalszych działań, stosownych do jego sytuacji własnościowej oraz stanu 
technicznego   

5. 20.06.2017 r. 
Zabezpieczenie miejsca składowania odpadów 
(śmietników), oddzielenie ich od miejsca 
wyznaczonego do zabaw dla dzieci 

Lista 
przedsięwzięć 
podstawowych 

  

Kwestie związane z uporządkowaniem miejsc zbiórki odpadów będą jednym z elementów 
działań związanych z przekształceniami (modernizacją i rekompozycją) przestrzeni 
półpublicznych (międzyblokowych) w ramach projektu z listy przedsięwzięć podstawowych (s. 
112 GPR) 

6. 21.06.2017 r. 
Kiedy nastąpi przekształcenie działek zgodnie z 
planem zagospodarowania przestrzennego 

Nie dotyczy 
GPR 

  
Plan zagospodarowania przestrzennego dotyczący podobszaru rewitalizacji Lipowiec jest 
w trakcie procedury zamiany. Nie wiadomo kiedy procedura to dobiegnie końca.  

7. 21.06.2017 r. 
Zmiana uchwały Rady Miejskiej w zakresie 
wykupu mieszkań komunalnych 

Uwagi/pytania 
inne 

  
Urząd Miejski w Augustowie podtrzymuje konieczność wykupu lokali przez wszystkich 
użytkowników/najemców budynków komunalnych. 

8. 21.06.2017 
Zwrócono uwagę na potrzebę stworzenia 
miejsca spotkań mieszkańców – domu kultury 
czy domu sąsiedzkiego. 

Lista 
przedsięwzięć 
podstawowych  

  
Informację przekazano Zastępcy Burmistrza w celu ustalenia możliwości pozyskania na taki cel 
obiektu pokolejowego lub adaptacji budynku z zasobu komunalnego.  

9. 21.06.2017 r. 
Zamontowanie progów zwalniających przy 
szkole 

Lista 
przedsięwzięć 
podstawowych 

  

Informację przekazano Zastępcy Burmistrza w celu ustalenia możliwości montażu progów 
zwalniających. Ulica Tartaczna jest drogą w zarządzie powiatowym, zaś sama kwestia 
montażu progów jest związana z uwarunkowaniami wynikającymi z funkcjonowaniem na 
terenie Podobszaru Lipowiec jednostek: Straży Granicznej oraz Ochotniczej Straży Pożarnej 
Augustów-Lipowiec. 

10. 21.06.2017 r. 

Mieszkańcy zwrócili również uwagę, że po raz 
kolejny proszą o „bezpieczną ścieżkę do 
szkoły”. Chodzi głównie o wielki dąb na środku 
ścieżki, oraz o zamontowanie oświetlenia 

 

Lista 
przedsięwzięć 
podstawowych 

  Informację przekazano Zastępcy Burmistrza. 



 

Lp. 
Data wpływu 

uwagi 
Treść uwagi 

Część 
dokumentu, 

którego 
dotyczy uwaga 

Rozstrzygnięcie Burmistrza 

w sprawie rozpatrzenia uwagi 
Uzasadnienie 

11. 26.06.2017 r. 
Czy istnieje możliwość odzyskania „Klubu 
Tartak” 

   
Pytanie przekazano Zastępcy Burmistrza w celu sprawdzenia zagadnień formalnoprawnych 
takiego działania. 

12. 26.06.2017 r. 
Wpisanie do działań uzupełniających kategorii 
„Kultura i dziedzictwo narodowe” 

Lista 
przedsięwzięć 
uzupełniających 

Uwzględniono  Uwaga pokrywa się z opinią przekazaną  przez Starostwo Powiatowe w Augustowie 

13.  26.06.2017 r. Konieczność podjęcia działań na „Podkowie”. 
Lista 
przedsięwzięć 
podstawowych 

Uwzględniono  
Bezpośrednie otoczenie budynków mieszkalnych w rejonie tzw. Podkowy jest objęte 
działaniami w ramach modernizacji przestrzeni publicznych i półpublicznych w podobszarze 
Koszary 

14. 26.06.2017 r. „Co dalej z dworcem PKS?” 
Nie dotyczy 
GPR 

  
Zagadnienia związane z terenem dworca PKS zawarte w programie są zgodne z ustaleniami 
planu zagospodarowania przestrzennego dla tego obszaru, który zakłada  zmianę funkcji na 
mieszkaniowo-usługową. 

15. 26.06.2017 r. 
Zagospodarowanie skweru oraz murku w 
okolicach ul. Gęsiej 

Lista 
przedsięwzięć 
podstawowych 

 Nie uwzględniono 
Teren przy ulicy Gęsięj znajduje się poza granicami obszaru rewitalizacji. Uwagę przekazano 
Zastępcy Burmistrza w celu podjęcia ewentualnych działań w tej sprawie 

16. 26.06.2017 r. 
Jaki jest plan na zagospodarowanie kawałka 
placu wylanego asfaltem przed blokiem przy 
ul. Armii Krajowej 17 

Lista 
przedsięwzięć 
podstawowych 

  
Zagadnienia związane z uporządkowaniem przestrzeni międzyblokowych będą elementem 
działań związanych z przekształceniami przestrzeni półpublicznych (międzyblokowych) w 
ramach projektu z listy przedsięwzięć podstawowych (s. 107 GPR)  

17. 26.06.2017 r. 
Podłączenie wielorodzinnych budynków 
mieszkalnych z terenu Koszar do MPEC 

Lista 
przedsięwzięć 
podstawowych 

 Nie uwzględniono 

W trakcie spotkania konsultacyjnego uczestnicy zostali poinformowani o możliwości złożenia 
propozycji projektu (karty przedsięwzięcia) dot. podłączenia budynków wielorodzinnych w 
Podobszarze Koszary przez wspólnoty mieszkaniowe. W trakcie konsultacji społecznych nie 
wpłynęła żadna tego rodzaju propozycja. 

18. 26.06.2017 r. 

Wpisanie do programu wymiany pionów 
kanalizacyjnych. Zgłosił przy tym, że w budynku 
przy Armii Krajowej 17 jego mieszkanie jest 
ciągle zalewane przez sąsiadów z góry, a on z 
kolei zalewa tych mieszkających poniżej, 
ponieważ są kłopoty z wewnętrzną instalacją 
sanitarną. 

Lista 
przedsięwzięć 
podstawowych 

 Nie uwzględniono 

W trakcie spotkania konsultacyjnego uczestnicy zostali poinformowani o możliwości złożenia 
propozycji projektu (karty przedsięwzięcia) dot. remontu części wspólnych budynków 
wielorodzinnych w Podobszarze Kaczy Dołek przez wspólnoty mieszkaniowe. W trakcie 
konsultacji społecznych nie wpłynęła żadna tego rodzaju propozycja. 

Źródło: opracowanie własne. 

Raport sporządził zespół S&H Consulting         Raport przyjął Wojciech Walulik 

Anna Stankiewicz          dr Maciej Huculak             Burmistrz Miasta Augustowa 

       ………………………………   ……………………………….                   ……………………………… 



 

Załączniki 

Załącznik nr 1 – Zarządzenie nr 708/17 Burmistrza Miasta Augustowa z dnia 19 maja 

2017 r. w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych projektu „Gminnego 

Programu Rewitalizacji Miasta Augustów 

 

Zarządzenie Nr 708/17 

Burmistrza Miasta Augustowa 

z dnia 19 maja 2017 r. 

w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych projektu „Gminnego Programu 

Rewitalizacji Miasta Augustów” 

 

Na podstawie art. 5a ust. 1, art. 30 ust. 1, ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz.U.2015.1515), art. 6, ustawy z 9 października 

2015 r. o rewitalizacji (Dz.U. z 2015 r., poz. Poz. 1777) oraz Wytycznych Ministra 

Infrastruktury i Rozwoju w zakresie rewitalizacji w programach operacyjnych na lata 

2014-2020 z 3 lipca 2015 r., i  uchwały nr X/83/15 Rady Miejskiej w Augustowie z dnia 8 

lipca 2015 r.  

zarządzam, co następuje: 

§ 1. 1. Zarządzam przeprowadzenie w okresie od 05 czerwca 2017 r. do 04 lipca 2017 r. 

konsultacji społecznych z mieszkańcami miasta Augustowa w sprawie projektu „Gminnego 

Programu Rewitalizacji Miasta Augustów”. 

2. Celem konsultacji jest zebranie wniosków, uwag i opinii dotyczących treści projektu 

„Gminnego Programu Rewitalizacji Miasta Augustów” (stanowiącego załącznik nr 1 do 

niniejszego zarządzenia). 

3. Konsultacje poprzedzone będą akcją informacyjną, trwającą od dnia 22 maja 2017 r.  do 04 

czerwca 2017 r. 

4. Konsultacje społeczne, jako dotyczące całego obszaru miasta, obejmują wszystkich 

mieszkańców Augustowa. 

§ 2. Ogłoszenie w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych dotyczących projektu 

„Gminnego Programu Rewitalizacji Miasta Augustów”, którego treść stanowi załącznik nr 2 

do niniejszego zarządzenia, będzie zamieszczone w Biuletynie Informacji Publicznej, na 

stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Augustowie i na tablicy ogłoszeń w Urzędzie 

Miejskim do dnia zakończenia konsultacji. 

§ 3. Konsultacje przeprowadza się w następujących formach: 



 

a) protokołowanego, bezpośredniego spotkania z mieszkańcami Miasta Augustowa w 

dniu 26 czerwca 2017 r. o godz. 17:00 w Urzędzie Miejskim w Augustowie, ul. 3 

Maja 60; 

b) protokołowanych, bezpośrednich spotkań i debat prowadzonych w formie 

warsztatów z mieszkańcami Miasta Augustowa, na wyznaczonych w projekcie 

„Gminnego Programu Rewitalizacji Miasta Augustów” zdegradowanych 

podobszarach; 

• Warsztaty dotyczące obszaru centrum miasta (Centrum I) odbędą się 19 czerwca 

2017r. o godzinie 17:00 w Miejskim Domu Kultury w Augustowie, ul. Rynek 

Zygmunta Augusta 9; 

• Warsztaty dotyczące Kaczego Dołka odbędą się 23 czerwca 2017r. o godzinie 17:00 

w  Domu Działkowca przy ul. Armii Krajowej; 

• Warsztaty dotyczące Koszar odbędą się 21 czerwca 2017r. o godzinie 17:00 w sali 

ATBS KODREM Sp. z o.o., ul. Komunalna 2; 

• Warsztaty dotyczące Lipowca odbędą się 19 czerwca 2017r. o godzinie 17:00 w 

Szkole Podstawowej nr 6, ul. Tartaczna 21. 

c) poprzez składanie wniosków, uwag i opinii w formie pisemnej w „Ankiecie 

konsultacyjnej” (stanowiącej załącznik nr 3 do niniejszego zarządzenia) 

w przedmiocie konsultacji. Formularze można składać bezpośrednio w Biurze 

Obsługi Klienta Urzędu Miejskiego w Augustowie, za pośrednictwem poczty 

tradycyjnej na adres pocztowy: Urząd Miejski, ul. 3 Maja 60, 16-300 Augustów lub 

przesyłać drogą elektroniczną na adres: Fundusze.Zewnetrzne@urzad.augustow.pl, 

w dniach od 05 czerwca 2017 r. do 04 lipca 2017 r.  

§ 4. 1. Wyznaczam Zastępcę Burmistrza Miasta Augustowa Pana Mirosława Karolczuka jako 

osobę koordynującą i odpowiedzialną za przeprowadzenie konsultacji społecznych. 

2. Konsultacje będą finansowane z budżetu Miasta Augustowa przy współfinansowaniu ze 

środków Unii Europejskiej, w ramach Programu Operacyjnego Pomoc Techniczna 2014-

2020. 

§ 5. 1. Przeprowadzenie konsultacji społecznych poprzedza się akcją informacyjną. 

2. Akcja informacyjna polega na opublikowaniu ogłoszenia, o którym mowa w § 2. 

3. Ogłoszenie publikuje się w czasopiśmie o zasięgu lokalnym oraz poprzez obwieszczenie. 

4. W ramach akcji informacyjnej projekt „Gminnego Programu Rewitalizacji Miasta 

Augustów” oraz „Ankieta konsultacyjna” będą dostępne do wglądu w Biurze Obsługi Klienta 

Urzędu Miejskiego w Augustowie, w Biuletynie Informacji Publicznej oraz na stronie 

internetowej Urzędu Miejskiego www.um.augustow.pl. Wnioski, uwagi i opinie zgłoszone w 

trybie określonym w § 3 w trakcie trwania akcji informacyjnej będą uwzględniane, jako 

złożone w trakcie konsultacji społecznych. 

§ 6. Wykonanie zarządzenia powierzam Zastępcy Burmistrza Miasta. 

§ 7. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

mailto:Fundusze.Zewnetrzne@urzad.augustow.pl
http://www.um.augustow.pl/


 

Załącznik nr 2 

do Zarządzenia Nr 708/17 Burmistrza Miasta Augustowa z dnia 19 maja 2017 r. w sprawie 

przeprowadzenia konsultacji społecznych projektu „Gminnego Programu Rewitalizacji Miasta 

Augustów”. 

OGŁOSZENIE 

Burmistrz Miasta Augustowa informuje, iż od 05 czerwca 2017 r. do 04 lipca 2017 r. odbędą się 

konsultacje społeczne projektu „Gminnego Programu Rewitalizacji Miasta Augustów”. Celem 

konsultacji jest zebranie wniosków, uwag i opinii mieszkańców do projektu „Gminnego Programu 

Rewitalizacji Miasta Augustów”.  

Konsultacje poprzedzone będą akcją informacyjną, trwającą od 22 maja 2017 r. do 04 czerwca 2017 r. 

Konsultacje społeczne, jako dotyczące całego obszaru miasta, obejmują wszystkich mieszkańców 

Augustowa. 

Konsultacje przeprowadza się w następujących formach: 

a) protokołowanego, bezpośredniego spotkania z mieszkańcami Miasta Augustowa w dniu 26 

czerwca 2017 r. o godz. 17:00 w Urzędzie Miejskim w Augustowie, ul. 3 Maja 60; 

b) protokołowanych, bezpośrednich spotkań i debat prowadzonych w formie warsztatów z 

mieszkańcami Miasta Augustowa, na wyznaczonych w projekcie „Gminnego Programu 

Rewitalizacji Miasta Augustów” zdegradowanych podobszarach; 

 Warsztaty dotyczące obszaru centrum miasta (Centrum I) odbędą się 19 czerwca 2017r. 

o godzinie 17:00 w Miejskim Domu Kultury w Augustowie, ul. Rynek Zygmunta Augusta 9; 

 Warsztaty dotyczące Kaczego Dołka odbędą się 23 czerwca 2017r. o godzinie 17:00 w Domu 

Działkowca przy ul. Armii Krajowej; 

 Warsztaty dotyczące Koszar odbędą się 21 czerwca 2017r. o godzinie 17:00 w sali ATBS 

KODREM Sp. z o.o., ul. Komunalna 2; 

 Warsztaty dotyczące Lipowca odbędą się 19 czerwca 2017r. o godzinie 17:00 w Szkole 

Podstawowej nr 6, ul. Tartaczna 21. 

c) poprzez składanie wniosków, uwag i opinii w formie pisemnej w „Ankiecie 

konsultacyjnej” w przedmiocie konsultacji. Formularze można składać bezpośrednio w 

Biurze Obsługi Klienta Urzędu Miejskiego w Augustowie, za pośrednictwem poczty 

tradycyjnej na adres pocztowy: Urząd Miejski, ul. 3 Maja 60, 16-300 Augustów lub 

przesyłać drogą elektroniczną na adres: Fundusze.Zewnetrzne@urzad.augustow.pl, w 

dniach od 05 czerwca 2017 r. do 04 lipca 2017 r.  

W ramach akcji informacyjnej projekt „Gminnego Programu Rewitalizacji Miasta Augustów” oraz 

„Ankieta konsultacyjna” będą dostępne do wglądu w Biurze Obsługi Klienta Urzędu Miejskiego w 

Augustowie, w Biuletynie Informacji Publicznej oraz na stronie internetowej Urzędu Miejskiego 

www.um.augustow.pl. Wnioski, uwagi i opinie zgłoszone w trakcie trwania akcji informacyjnej będą 

uwzględniane, jako złożone w trakcie konsultacji społecznych. 

 

 

Burmistrz Miasta Augustowa 

Wojciech Walulik 

mailto:Fundusze.Zewnetrzne@urzad.augustow.pl
http://www.um.augustow.pl/


 

 Załącznik nr 3 

do Zarządzenia 708/17 Burmistrza Miasta Augustowa z dnia 19 maja w sprawie 

przeprowadzenia konsultacji społecznych projektu Gminnego Programu Rewitalizacji Miasta 

Augustów. 

Ankieta konsultacyjna  

 

Wypełniony formularz należy przesłać elektronicznie na adres: 

Fundusze.Zewnetrzne@urzad.augustow.pl lub w formie pisemnej złożyć w Biurze Obsługi Klienta 

Urzędu Miejskiego w Augustowie bądź przesłać na adres: Urząd Miejski w Augustowie, ul. 3 Maja 60, 

16-300 Augustów, w terminie do 04.07.2017 r. (w przypadku przesłania formularza za datę złożenia 

uważa się datę wpływu korespondencji do Urzędu). 

 

Imię i nazwisko  

Nazwa Instytucji  

Adres 

korespondencyjny 
 

E-mail  

Telefon/Faks  

 
 Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych na potrzeby procesu konsultacji 

społecznych projektu Gminnego Programu Rewitalizacji Miasta Augustów, zgodnie z ustawą z 

dnia 29 sierpnia 1997 roku o ochronie danych osobowych (Dz. U. z 2002 r. Nr 101, poz. 926 ze 

zm.)   

WNIOSKI UWAGI I OPINIE W SPRAWIE PROJEKTU GMINNEGO PROGRAMU REWITALIZACJI MIASTA 

AUGUSTÓW 

 

 

 

NUMER 

STRONY 

TREŚĆ UWAGI I/LUB PROPOZYCJI 

DO ZAPISÓW PROJEKTU GMINNEGO 

PROGRAMU REWITALIZACJI MIASTA 

AUGUSTÓW 

UZASADNIENIE 

   

   

   

mailto:Fundusze.Zewnetrzne@urzad.augustow.pl


 

Załącznik nr 2 – Protokół nr 1 ze spotkania konsultacyjnego w dniu 19.06.2017 r. 

Protokół nr 1 

ze spotkania informacyjnego z mieszkańcami Miasta Augustowa, zorganizowanego w celu 
konsultacji społecznych projektu Gminnego Programu Rewitalizacji Miasta Augustów (GPR). 
Spotkanie odbyło się w dniu 19 czerwca 2017 r. o godz. 17:00 w Miejskim Domu Kultury, 
ul. Rynek Zygmunta Augusta 9. 

 

W spotkaniu udział wzięło 7 osób. 

Wszystkich przybyłych na spotkanie powitała p. Agnieszka Olender. Przybliżyła cel 
spotkania oraz zaprezentowała harmonogram. Następnie głos zabrał Pan dr Maciej Huculak – 
przedstawiciel firmy opracowującej GPR i przeprowadzającej konsultacje Programu. Na wstępie 
przedstawione zostały podstawy prawne opracowania GPR, zagadnienie rewitalizacji, procedury 
oraz plan prac nad programem. Wyjaśniono również, na jakiej podstawie wyznaczono obszar 
zdegradowany i obszar rewitalizacji. 

W trakcie prezentacji z sali padł głos o wykreśleniu zjawiska bezrobocia, które było 
badane przy delimitacji obszaru zdegradowanego, jako problemu już nieistniejącego 
w warunkach augustowskich. 

Następnie Prowadzący przedstawił wypracowane w trakcie prac nad programem, jego 
cele oraz listę przedsięwzięć. 

Po zakończeniu prezentacji rozpoczęto dyskusję. Padło pytanie o koszty sporządzenia 
dokumentacji technicznej i możliwości zaliczenia tychże do dofinansowania. Odpowiedzi udzielił 
przedstawiciel Urzędu Miejskiego w Augustowie. 

Kolejnym wnioskiem z sali była prośba o uwzględnienie w programie działań 
skierowanych do osób starszych. Tu Wykonawca wyjaśnił, że w trakcie analiz statystycznych 
w wyznaczonym obszarze rewitalizacji nie stwierdzono problemów demograficznych, co 
uniemożliwia prowadzenie takich działań w odpowiedzi na stwierdzony problem (starzenie się 
ludności). 

Część warsztatowa dotyczyła zagadnień związanych ze składem Komitetu Rewitalizacji 
i zasadami wyboru jego członków. Zaprezentowano propozycję, nad którą przybyli dyskutowali. 
Najwięcej emocji wzbudził zaproponowany okres kadencji. Mieszkańcy zaproponowali aby 
członkowie Komitetu powołani byli na czas 3-4 lata. Zgłoszono pomysł aby w skład Komitetu 
weszli przedstawiciele oświaty. Zaproponowano również aby zorganizować otwarty nabór wśród 
mieszkańców, organizacji pozarządowych i przedsiębiorców na członków Komitetu. Wśród 
obecnych zapanowała również zgoda co do tego, że w skład Komitetu nie powinni wchodzić 
Radni – „żeby nie było walki politycznej”. 

Na zakończenie przypomniano uczestnikom spotkania o zgłaszaniu uwag do projektu GPR 
oraz pomysłów na działania w ramach rewitalizacji na piśmie.  

 

Protokołowała: 

 

 

Anna Stankiewicz 

 



 

Załącznik nr 3 – Protokół nr 2 ze spotkania konsultacyjnego w dniu 20.06.2017 r. 

Protokół nr 2 

ze spotkania informacyjnego z mieszkańcami Miasta Augustowa, zorganizowanego w celu 
konsultacji społecznych projektu Gminnego Programu Rewitalizacji Miasta Augustów (GPR). 
Spotkanie odbyło się w dniu 20 czerwca 2017 r. o godz. 17:00 w Sali ATBS KODREM Sp. z o.o., 
ul. Komunalna 2. 

W spotkaniu udział wzięło 7 osób. 

Wszystkich przybyłych na spotkanie powitała w imieniu Burmistrza p. Renata Zakrzewska. 
Po czym przekazała głos przedstawicielowi Wykonawcy GPR. Pan dr Maciej Huculak przybliżył cel 
spotkania oraz zaprezentował harmonogram prac nad GPR. Następnie przedstawiono podstawy 
prawne opracowania GPR, zagadnienie rewitalizacji, procedury oraz plan prac nad programem. 
Wyjaśniono również, na jakiej podstawie wyznaczono obszar zdegradowany i obszar rewitalizacji. 

Następnie Prowadzący przedstawił wypracowane w trakcie prac nad programem, jego 
cele oraz listę przedsięwzięć. 

Po zakończeniu prezentacji rozpoczęto dyskusję. Zgromadzeni mieszkańcy wnioskowali o 
podłączenie budynków do ciepła sieciowego. Pojawiły się głosy, że jeśli mieszkania będą 
podłączone do MPEC wówczas z przestrzeni międzyblokowych znikną komórki na węgiel, które w 
tej chwili szpecą bardzo otoczenie budynków. Rozmawiano o możliwości podłączenia 
wnioskowanych budynków.  

Padło pytanie o czas obowiązywania programu. Mieszkańcy pytali również o granice 
obszaru rewitalizacji i sposób ich wyznaczenia. Odpowiedzi zebranym udzielił przedstawiciel 
Wykonawcy. 

Kolejnym podjętym tematem była kwestia szeroko pojętych przestrzeni 
międzyblokowych. Mieszkańcy zgłaszali problemy z kanalizacją deszczową – „po deszczu jeziora 
pomiędzy budynkami nr 5 i 11, a w czasie lata pustynia”. Również zwrócono uwagę 
na niezabezpieczone śmietniki stojące w bliskiej odległości od placu zabaw dla dzieci. Zgłoszono 
również problem „niczyjego” komina pomiędzy budynkami przy I Pułku Ułanów Krechowieckich 
nr 5 i nr 11. Komin jest w złym stanie technicznym, a do tego, pomimo interwencji mieszkańców 
w ATBS Kodrem nie można ustalić właściciela. Mieszkańcy boją się, że dopiero jak stanie się 
tragedia to coś się zmieni. 

Poruszono kwestie niskiej emisji, czym powrócono do tematu podłączenia domów 
do ciepła sieciowego. Mieszkańcy zwrócili uwagę, że w niektórych z budynków wielorodzinnych 
tylko niewielka część mieszkań należy do właścicieli prywatnych, zaś większościowym 
właścicielem jest Miasto. Przywołano pozytywne doświadczenia z innych części miasta, w których 
po podłączeniu budynku wielorodzinnego do MPEC wartość mieszkań wzrosła o blisko 50%. 

Następnie rozpoczęły się prace warsztatowe nad składem Komitetu Rewitalizacji oraz 
zasadami jego wyboru. Zaprezentowano propozycję, nad którą przybili dyskutowali. Mieszkańcy 
zaproponowali aby członkowie Komitetu powołani byli na 3 lata. Padł również wniosek, aby 
powołać osobny komitet dla każdego z podobszarów. Wśród obecnych zapanowała również 
zgoda co do tego, że w skład Komitetu nie powinni wchodzić Radni – „Radni są bezradni”. 
Ustalono, że skład Komitetu nie powinien przekraczać 10 osób i w jego skład powinno wchodzić 
co najmniej 3 mieszkańców obszaru. 

Na zakończenie przypomniano uczestnikom spotkania o zgłaszaniu uwag do projektu GPR 
oraz pomysłów na działania w ramach rewitalizacji na piśmie. Poinformowano również zebranych 
o kolejnych spotkaniach w ramach konsultacji społecznych GPR.  

Protokołowała: 



 

Anna Stankiewicz 

 

Załącznik nr 4 – Protokół nr 3 ze spotkania konsultacyjnego w dniu 21.06.2017 r. 

Protokół nr 3 

ze spotkania informacyjnego z mieszkańcami Miasta Augustowa, zorganizowanego w celu 
konsultacji społecznych projektu Gminnego Programu Rewitalizacji Miasta Augustów (GPR). 
Spotkanie odbyło się w dniu 21 czerwca 2017 r. o godz. 17:00 w Szkole Podstawowej nr 6, 
ul. Tartaczna 21. 

W spotkaniu udział wzięło 8 osób. 

Wszystkich przybyłych na spotkanie powitał pan dr Maciej Huculak. Z sali padło pytanie 
o obecność/nieobecność przedstawicieli Urzędu Miasta i/lub Radnych z dzielnicy. Prowadzący 
przybliżył cel spotkania oraz zaprezentował harmonogram. Następnie przedstawił podstawy 
prawne opracowania GPR, zagadnienie rewitalizacji, procedury oraz plan prac nad programem. 
Wyjaśnił również, na jakiej podstawie wyznaczono obszar zdegradowany i obszar rewitalizacji. 

Następnie Prowadzący przedstawił wypracowane w trakcie prac nad programem, jego 
cele oraz listę przedsięwzięć. 

Po zakończeniu prezentacji rozpoczęto dyskusję. Pierwsze pytanie nie dotyczyło 
programu rewitalizacji, a związane było z terminem przekształceń działek zgodnie z miejscowym 
planem zagospodarowania przestrzennego. Kolejnym poruszonym tematem był wykup mieszkań. 
Mieszkańcy zwrócili uwagę, na uchwałę Rady Miejskiej pozwalającą na wykup mieszkań 
komunalnych tylko jeśli nastąpi on w 100%. Mieszkańcy chcą inwestować, ale w swoją własność. 
Podniosły się również głosy, że przez 50 lat miasto nic nie zrobiło w lokalach komunalnych. 
Mieszkańcy czują się jak w skansenie, o którym zapomniano. Mieszkańcy zapraszają Radę Miejską 
na spacer po Lipowcu, aby na własne oczy przekonali się jak to wszystko wygląda. 

Zwrócono uwagę na potrzebę stworzenia miejsca spotkań mieszkańców – domu kultury 
czy domu sąsiedzkiego. 

W dyskusji poruszono również kwestię braku pracy jako jednego z głównych problemów 
Lipowca. 

Jako wniosek pojawiła się również prośba o zamontowanie progów zwalniających przy 
szkole. Wykonawca GPR zwrócił uwagę zebranych, że wniosek taki należy skierować do Starostwa 
Powiatowego, gdyż ul. Tartaczna jest droga powiatową. 

Mieszkańcy zwrócili również uwagę, że po raz kolejny proszą o „bezpieczną ścieżkę do 
szkoły”. Chodzi głównie o wielki dąb na środku ścieżki, oraz o zamontowanie oświetlenia. 
Obecnie, szczególnie w okresie jesienno-zimowym dzieci wracając ze szkoły świecą sobie 
telefonami komórkowymi. 

Następnie przypomniano o czasie trwania konsultacji i możliwości zgłoszenia swoich 
projektów. 

Następnie rozpoczęły się prace warsztatowe nad składem Komitetu Rewitalizacji oraz 
zasadami jego wyboru. Zaprezentowano wymagania ustawowe dotyczące Komitetu oraz pewną 
propozycję, nad którą przybyli dyskutowali. Mieszkańcy zaproponowali aby członkowie Komitetu 
powołani byli na 6 lat, ze względu na czas realizacji większości projektów. Padł również wniosek, 
aby powołać osobny komitet dla każdego z podobszarów. Jako obligatoryjnego członka Komitetu 
wskazano przedstawiciela szkoły. 



 

Mieszkańcy wyrazili również wniosek, że Radny powinien raz w roku spotkać się 
z mieszkańcami. 

 

Na zakończenie przypomniano uczestnikom spotkania o zgłaszaniu uwag do projektu GPR 
oraz pomysłów na działania w ramach rewitalizacji na piśmie. Poinformowano również zebranych 
o kolejnych spotkaniach w ramach konsultacji społecznych GPR.  

 

Protokołowała: 

 

Anna Stankiewicz 

 

  



 

Załącznik nr 5 – Protokół nr 4 ze spotkania konsultacyjnego z dnia 23.06.2017 r. 

Protokół nr 4 

ze spotkania informacyjnego z mieszkańcami Miasta Augustowa, zorganizowanego w celu 
konsultacji społecznych projektu Gminnego Programu Rewitalizacji Miasta Augustów (GPR). 
Spotkanie odbyło się w dniu 23 czerwca 2017 r. o godz. 17:00 w Domu Działkowca przy 
ul. Przemysłowej. 

W spotkaniu udział wzięło 7 osób. 

Wszystkich przybyłych na spotkanie powitał pan Krzysztof Leończuk. Prowadzący 
przybliżył cel spotkania oraz zaprezentował harmonogram. Następnie przekazał głos Panu 
dr Maciejowi Huculakowi, który przedstawił podstawy prawne opracowania GPR, zagadnienie 
rewitalizacji, procedury oraz przebieg prac nad programem. Wyjaśnił również, na jakiej podstawie 
wyznaczono obszar zdegradowany i obszar rewitalizacji. 

Następnie Prowadzący przedstawił wypracowane w trakcie prac nad programem, jego 
cele oraz listę przedsięwzięć. 

Po zakończeniu prezentacji rozpoczęto dyskusję.  

Mieszkańcy wspominali, że kiedyś na osiedlu była świetlica i młodzież „miała gdzie iść”. 
Teraz nie ma takiego miejsca. Są natomiast garaże, które zabierają wspólną przestrzeń.  

Emocje wzbudził projekt dot. budowy ścieżki rowerowej wzdłuż Kanału Bystrego. Jeden 
z obecnych zaznaczył, że od kilku lat zabiega o zagospodarowanie tego terenu. Były już 
przygotowane działania, nawet wpisane do budżetu (poprzedniej kadencji). Jednak nic z tego nie 
wyszło. Padła uwaga, że zagospodarowanie tego terenu będzie bardzo kosztowne i przewidziana 
w przedsięwzięciu kwota jest stanowczo za mała „podniesienie nabrzeża jest kosztowne”. 
Poprzednio przygotowany projekt wyceniony był na 2,5 miliona zł. 

Wywiązała się także dłuższa dyskusja o modernizacji przestrzeni publicznej 
(międzyblokowej) na osiedlu. O zabezpieczeniu potrzeb wszystkich grup mieszkańców oraz 
o konieczności wykonania wszystkich prac „po kolei”. Żeby uniknąć, tego że najpierw zrobi się 
plac zabaw i wyrówna chodniki, a później będzie to rozbierane, bo trzeba będzie wymienić 
kanalizację. 

Głos zabrał pan Leończuk i rozpoczęły się prace warsztatowe nad składem Komitetu. 
Zaprezentowano wymogi ustawowe dotyczące Komitetu oraz pewną propozycję, nad którą 
przybili dyskutowali. Wskazano aby w skład Komitetu weszło dwóch mieszkańców z osiedla. Na 
pytanie prowadzącego jak zachęcić mieszkańców do uczestnictwa w pracach komitetu padła 
odpowiedź, że ludzie przychodzą gdy coś się im obieca. Propozycja aby Radny reprezentował 
w pracach Komitetu dzielnicę podzieliła zebranych. Z jednej strony uznano to za dobry pomysł, 
z drugiej jednak zaproponowano aby dać szansę mieszkańcom. Dopiero w przypadku gdy nie 
znajdzie się chętny mieszkaniec zgłosić Radnego.  

Zgodzono się również, że powinny być 4 Komitety – dla każdego z podobszarów 
rewitalizacji gdyż „bliższa ciału koszula”. Jako członkowie powinni być powołani: przedstawiciel 
miasta, organizacji pozarządowej oraz chętni mieszkańcy ew. Radny. Kolejnym punktem dyskusji 
była długość kadencji. Padły następujące propozycje:  

- do momentu realizacji celów; 

- 4 lata. To standard do którego ludzie są przyzwyczajeni. Jest to dobry czas wystarczający 
żeby się wdrożyć, gdyż pewne sprawy wymagają czasu. 



 

Na zakończenie przypomniano uczestnikom spotkania o zgłaszaniu uwag do projektu GPR 
oraz pomysłów na działania w ramach rewitalizacji na piśmie. Poinformowano również zebranych 
o kolejnych spotkaniach w ramach konsultacji społecznych GPR.  

 

Protokołowała: 

 

Anna Stankiewicz 

 

  



 

Załącznik nr 6 – Protokół nr 5 ze spotkania konsultacyjnego w dniu 26.06.2017 r. 

Protokół nr 5 

ze spotkania informacyjnego z mieszkańcami Miasta Augustowa, zorganizowanego w celu 
konsultacji społecznych projektu Gminnego Programu Rewitalizacji Miasta Augustów (GPR). 
Spotkanie odbyło się w dniu 26 czerwca 2017 r. o godz. 16:00 w Sali konferencyjnej Urzędu 
Miejskiego przy ul. 3 Maja 60. 

W spotkaniu udział wzięło 8 osób. 

Wszystkich przybyłych na spotkanie powitał Pan dr Maciej Huculak, który przedstawił 
podstawy prawne opracowania GPR, zagadnienie rewitalizacji, procedury oraz przebieg prac nad 
programem. Wyjaśnił również, na jakiej podstawie wyznaczono obszar zdegradowany i obszar 
rewitalizacji. 

Następnie Prowadzący przedstawił wypracowane w trakcie prac nad programem, jego 
cele oraz listę przedsięwzięć. 

Po zakończeniu prezentacji rozpoczęto dyskusję.  

W odniesieniu do projektów dla obszaru Kaczy Dołek z sali padło pytanie o własność 
gruntów w przestrzeni międzyblokowej. 

W odniesieniu do podobszaru Lipowiec: Pierwsze pytanie dotyczyło lokalizacji Parku. 
Wykonawca udzielił odpowiedzi. Wątpliwości wzbudziło też organizacja przedszkola na Lipowcu. 
Tu również padły wyjaśnienia. Kolejne pytanie dotyczyło przyszłości „Klubu Tartak”. Rozgorzała 
dyskusja o możliwościach/ich braku podjęcia kroków prawnych w sprawie odzyskania tego 
budynku przez władze miasta.  

Nie było uwag/pytań dotyczących podobszaru Koszary. 

Centrum – pytanie dotyczyło czy szkoła podstawowa nr 2 przy ul. Rajgrodzkiej jest częścią 
podobszaru. 

Zwrócono uwagę, że wśród działań uzupełniających powinna znaleźć się kategoria 
„Kultura i dziedzictwo narodowe”. Jako uzasadnienie podano szczególne znaczenie wartości 
kulturowych oraz wskazano, iż w tej kategorii istnieje możliwość prowadzenia działań 
inwestycyjnych.  

Zebrani interesowali się również na jaki czas powstaje program (okres obowiązywania). 

W polu zainteresowań znalazła się również tzw. „Podkowa” – co i w jaki sposób będzie 
realizowane w ramach programu. 

W kręgu zainteresowań znalazł się również teren obecnego jeszcze dworca PKS. 

Poruszono temat okolic ul. Gęsiej i zagospodarowania skweru oraz murku w okolicy tej 
ulicy. Padło wyjaśnienie, że wnioskowany obszar znajduje się poza granicami wyznaczonego do 
rewitalizacji podobszaru Centrum I. 

Mieszkańcy pytali również o przyszłość pseudo boiska, a właściwie kawałka przestrzeni 
zalanej asfaltem, przy Armii Krajowej 17 (Kaczy Dołek). 

Padł również wniosek o podłączenie wielorodzinnych budynków mieszkalnych z terenu 
Koszar do MPEC. Zaznaczono nawet, że miejsce na węzeł cieplny mogłoby się znaleźć w starej 
kotłowni. 

Jeden z zebranych zapytał o możliwość wpisania do programu wymiany pionów 
kanalizacyjnych. Zgłosił przy tym, że w budynku przy Armii Krajowej 17 jego mieszkanie jest ciągle 



 

zalewane przez sąsiadów z góry, a on z kolei zalewa tych mieszkających poniżej, ponieważ są 
kłopoty z wewnętrzną instalacją sanitarną. 

Na zakończenie zachęcono uczestników spotkania do zgłaszania uwag do projektu GPR 
oraz pomysłów na działania w ramach rewitalizacji na piśmie.  
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Załącznik nr 7 – Ankieta konsultacyjna  

 



 

 

  



 

Załącznik nr 8 – Plakat konsultacyjny 

 


